質 問 事 項 要 旨 （ 具 体 的 か つ 簡 潔 に ） 答弁を求める者

質問順 ５  抽選番号 １１ 受付 ３

令和 ７年 ２月１１日 午前・午後 ７時３４分受領

山ノ内町議会議長 湯本 晴彦  様

 第４番 山ノ内町議会議員 志鷹 慎吾

３月定例会一般質問通告書

 山ノ内町議会会議規則第６１条第２項の規定により、下記のとおり質問したいので通告します。

１．移住・定住について

２．空き家の有効活用に

ついて

（１）「物件が少ない」「住む場所がない」などの、

意見が議会報告会で聞かれたが、いかがか。

（１）空き家棟数が２年度は２３２棟あるがこれを

どう捉えるか。

（２）空き家バンク、空き地バンクの活用は。

（３）空き家を出さない取り組みは。

町長

未来創造課長

町長

未来創造課長

建設水道課長